
V  R TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 80135 Venezia (VE) - Tel, 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110,973.850,00 int. vers. - C,F. - R Ira e N° iscrizione R.I. dl Venezla 03341820276

info@gruppovedtas.it - www.gruppoveritasJt

Prot. n.4,, O o /BS 200-13/GG                 Venezia,  ,2'4 61tl, 2013

Approwigionamenti BS

NORME DI GARA

Procedura: procedura aperta per I'appalto della costruzione e fornitura di motobarche in metallo.

Riferimento da citare: BS 200-13/GG - CIG: 517700038C.

4.    OGGETTO

VERITAS S,p.A - di seguito denominata VERITAS o stazione appaltante - indite procedura aperta,
ai sensi del D. Lgs. t63/06 e ss. ram. eii. per I'appalto della costruzione e fornitura di motobarche
in metallo.

Le prestazioni sono le seguenti:

Prestazione principale: costruzione e fomitura.

Prestazione secondaria: Consegna.

La procedura 6 normata in conformit& alia disciplina prevista per i settori ordinari daf decreto sopra
citato.

L'appalto 6 indivisibile.

II soggetto aggiudicatario dovr& eseguire tutti le forniture richiesti dalla stazione appaltante nel
corse dell'affidamento e indicati negli allegati alia presente.

I so.qgetti partecipanti dovranno attenersi a quanto indicate in:

"Foglio Disciplinare per cottimi fiduciari e procedure aperte per I'affidamento di fornitura beni e/o
svolgimento di servizi" (di seguito per brevit& Foglio Disciplinare);

Condizioni Generali di Contratto Fornitura di Beni/Svolgimento Servizi (di seguito per brevit&
CGC) che verranno allegate al contratto;

Schema di Contratto;

Codice Etico di VERITAS pubblicato sul sito www.gruppoveritas.it - link "Trasparenza/Codice
Etico";

Capitolato Tecnico e relativi allegati;

Patto d'lntegrit&, disponibile sul sito internet aziendale all'indirizzo: www.gruppoveritas.it - link
"Bandi e garelModulisticalBeni e servizi/Capitolati e documentazione contrattuale/Patto
d'lntegrit&",

che formano parte inte.qrante e sostanziale delle presenti norme di ,qara.

\\vesta approwigionament commerciale\BENI E SERVIZI\GattolinLIAN 2013 PA 2013 200 13 natantB200 13 Doe GARA Bando tipo

,3.0oo    asp      SPire 1o
Unlt  locale terdtofiale Bmnta e Miranese       Unit  locale terfitofiale Chloggta   I Unit  locale terdtodale Mog/iano Veneto J     Unit& locale terdtofiale Venezia

Via Arino, 2                   Via Padre Emilio Ventudnl, 111/                   Via Pia, 1I                    Via Porto dl Cavergnago, 99
30031 Dolo (VE)                     30015 ChioggJa (VE)               31021 Mog[iano Veneto 0V)             30173 Mestre (VE)

..............................   Z  .............  ;' 



V LI __TAS
Veritas s.p.a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap, soc.€ 110,973,850.00 int. vers. - C.E - R Iva e N° tscriz[one R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas, it - wwv,,.g ruppoveritas.it

I soggetti partecipanti alla gara in oggetto dovranno fare riferimento a:

•  Responsabile Aziendale Federico Adolfo (tel +39 3489020712 +39 041.729. 2303-1111), o
suo delegato, relativamente alle problematiche di carattere tecnico;

• Direzione Approwigionamenti BeN e Servizi, sig. Gianni Gattolin (tel. +39 041.729.764 - 1614),
per quanto attiene alle informazioni di carattere normativo/amministrativo.

II Responsabile Unico del Procedimento  : Renzo Favaretto.

2.    CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA E RICHIESTA CHIARIMENTI

I Si veda "Art. 2. Clausola di salvaguardia e richiesta chiarimenti° del Fo91io Disciplinare.

3.    DOCUMENTAZIONE COMPLEMENTARE DI GARA, SOPRALLUOGO

I soggetti offerenti dovranno effettuare il sopralluogo entro le ore t3:00 del giorno 30/07/2013,
secondo la modalitb A1 indicata nel Fo91io Disciplinare.

l  Si veda "Art. 3. Documentazione complementare di gara, sopralluogo" del Foglio Disciplinare.

La documentazione di .clara, che forma parte inte.qrante e sostanziale della presente,   cos1
comloosta:

Allegato alle  Consegnato
ELENCO DOCUMENTI                        norme di     in fase di

gara     sopralluogo

Foglio disciplinare per le procedure negoziate e procedure aperte         X
per I'affidamento di fornitura bent elo svolgimento di servizi

Condizioni Generali di Contratto che saranno allegate al contratto         X

Schema di Contratto                                            X

Modulo A, che contiene i requisiti, che il soggetto partecipante deve
obbligatoriamente possedere a pena di non ammissione,                X
comprensivo delle dicNarazioni ed impegni, che il soggetto deve
sottoscrivere per partecipare alia procedura

Modulo B - Scheda per la Formulazione dell'Offerta                               X

Modello G.A.P. - "lmpresa Partecipante"                            X

Capitolato Tecnico                                                         X

Modello dichiarazione della componentistica offerta                                 X

Verbale di sopralluogo e ulteriore documentazione di gara                           X

\\vesta approwigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\GattolinLIAN O13 : A 2013 200 13 natantg200 13 DOC GARA\Bando tipo

03_o4_13 .oo   asp       PIM

I°Unit& locale territoda]e Brenta e Miranese       Unit& locale terdtotiale Chtoggia       Unit& locale territodale Mog!lano Veneto        Unit& locate terfitofiale Venezia
Via Adno, 2                   Via Padre Emitio Ventur nl, 111                   Via Pla, 1                    Via Porto di Cavergnago, 99

0o 5 C.logQia CV             3 o21 Mog,..o Ven to m0         3olz3 Mo,t,o CV 



V  R TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30155 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers, - G.F. - R Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

Info@gmppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

4.    SOGGETTI AMMESSI ALIA GARA E CONDIZlONI DI AMMISSIONE

I Si veda "Art. 4. Soggetti ammessi alla gara e condizioni di ammissione" del Foglio Disciplinare.

Si stabiliscono i seguenti requisiti tecnico-organizzativi ed economico-finanziari di partecipazione alia
presente procedura in caso di A.T.I.:

Lettera                    Requisiti richiesti in caso di
del Modulo A                   partecipazione in A.T.I.

Capogruppo: almeno aver costruito 2 e manutentato 7
motobarche.

Lettera G

Associata: almeno aver manutentato 3 motobarche.

In ogni caso I'ATI nel suo complesso deve possedere il 100% di ciascuno dei requisiti sopra
indicati.

E' consentito I'utilizzo delristituto dell'awalimento, nelle forme e limiti previsti dall'art. 49 del D. Lgs.
163/06 e ss. mm. eii.

5.    MODALITA DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA

Si veda "Art. 7. Modalit  di compilazione e presentazione dell'offerta e del Modulo A" del Foglio
Disciplinare.

Ciascun concorrente deve predisporre un plico idoneamente chiuso contenente:

• la documentazione amministrativa richiesta per rammissione alia gara;

• I'offerta economica;

• ulteriore documentazione complementare e I'Offerta Tecnica.

Esso deve pervenire, pena I'esclusione dalla gara, entro il termine perentorio delle ore 12,00 del
giorno 09/08/20t3 a mezzo di raccomandata A.R. dei servizi Postali di Stato oppure consegnata a
mano (anche tramite cordere) presso:

Direzione Approwigionamenti BeN e Servizi di VERITAS sede di Mestre VE, 30173, via Porto di
Cavergnago, 99.

Su detto plico deve essere apposta la seguente dicitura:

"Procedura per I'appalto della costruzione e fornitura di motobarche in metallo.. Offerta presentata
da                - Pos. Lay. BS 200-13/GG - CIG: 517700038C",

e recare all'esterno I'intestazione del mittente riportante:

Denominazione e ragione sociale; Sede legale; Partita I.V.A.; Indirizzo e-mail

(nel caso di ATI tali informazioni devono essere riportate per tutti i soggetti facenti parte del
raggruppamento).

Detto plico deve contenere al suo interno:

A. una prima busta, idoneamente chiusa, recante all'esterno

\\vesta approwigionamentScommerciale BENI E SERVIZI\GattolinLIAN 013 A 2013 00 13 natanti 200 13 DOC GARA' Bando tipo

j_o _04_13,oa    asp        Pim      ,a9in 

Unit&localetertitofialeBrentaeMIranese)Mlranese I U l t pl Unit&l°caleterfit°fialeChloggia       Unit locateterfitorialeMogllanoVeneto ]     UnitdlocaleterfitofialeVenezla
Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudni, 111                   Via Pia, 1I                    V a Porto dl Cavergnago, 99

30031Do[o (VE) J    30015 Ch]oggia (VE)            31021Mogtiano Veneto (TV)             30173 Mestre (VE)
E



V  I TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel, 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap, soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R lva e N° Iscrizlone R.L dl Venezia 03341820276

info@gruppovefitas.it - www.gruppoveritas.it

I'intestazione del mittente

•  la dicitura " Procedura per rappalto della costruzione e fornitura di motobarche in
metallo. Offerta presentata da               - Pos. Lav. BS 200-13/GG) 

•  la scritta Busta A- Documentazione Amministrativa";

B. una seconda busta, a sua volta idoneamente chiusa, recante all'esterno:

•  I'intestazione del mittente

•  la dicitura di cui al punto A. riportante I'oggetto ed estremi della gara

•  la scritta Busta B - Offerta Economica";

C. una terza busta, a sua volta idoneamente chiusa, recante all'esterno:

•  I'intestazionedel mittente

•  la dicitura di cui al punto A. riportante I'oggetto ed estremi della gara

•  la scritta Busta C - Ulteriore Documentazione Complementare ed Offerta Tecnica.

6.    MODALITA PER LA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA

Si veda "Art. 7. Modalit& di compilazione e presentazione delrofferta e del Modulo A" del Foglio
Disciplinare.

6.1     Nella Busta A - Documentazione Amministrativa dovranno essere racchiuse, a pena
esclusione:

L le vade dichiarazioni previste per la partecipazione alia gara, utilizzando il Modulo A
predisposto dalla stazione appaltante. Per quanto concerne le modalit& di compilazione e
presentazione del Modulo A, il soggetto offerente dovr& attenersi scrupolosamente a quanto
indicato nello stesso Modulo A, nelle presenti norme di gara e nel Foglio Disciplinare allegato;

II.

II1.

IV.

ALLEGATO A1 al sopra indicato Modulo A debitamente compilato.

fotocopia di documento di identit& in corso di validit& del firmatario del Modulo A;

il Modello G.A.P. - "lmpresa partecipante", compilato per la parte di propria competenza
secondo le indicazioni contenute nello stesso e nelle relative note per la compilazione ad esso
a!legate;

V.  Ricevuta di pagamento, di € 140,00 della tassa di contribuzione all'Autorit l di Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture.

II pagamento e gli atti conseguenti dovranno awenire esclusivamente secondo le modalit&
previste dall'Autorit& e reperibili sul sito http://www.avcp.it.

Si seRnala di prestare particolare attenzione alle disposizioni in materia di pagamenti deliberate
dalrAutorit& della Vi.qilanza. Si precisa che il suddetto versamento   obbligatorio a pena
esclusione.

Vl. Ricevuta di consegna della documentazione complementare di gara.

In caso di mancata presentazione di tale documento, la stazione appaltante, prima di

\\vesta approwigionament commerciale\BENI E SERVIZI\GattolinUAN O13 PA 2013 200 13 natanti ?.90 13 DOC GARA Bando tipo

r_O3_04_13.doc   asp      SPire     pagin 

Unit  locale terHtorfale Brenta e Miranese       Unit  locale terfitoHale Chfoggia       Unit& locale terfitofia/e Mog//ano Veneto       Unit  locale terfitotiale Venezia
Via Adno, 2                   V]a Padre Emilio Ventudnl, 111                   V]a Pia, 1                    Via Porto d l Cavergnago, 99



V  R TAS

VII.

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia ('dE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc.€ 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscdzione R.L di Venezia 03341820276

info@gruppovefitas.it - www.gruppoveritas,it

procedere all'esclusione, si riserva di verificare I'esistenza di copia di tale documento presso
I'ufficio della stazione appaltante stessa incaricato del suo rilascio e di acquisirlo d'ufficio;

cauzione provvisoria d[ Euro 90.000,00 costituita nelle forme e net modi indicati all'art. 75 del
D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii.;

St veda "Art. 7. Modalit  di compilazione e presentazione delrofferta e del Modulo A" del Foglio
Disciplinare.

VIII. dichiarazione di impegno alia costituzione della cauzione definitiva, di cui all'art. 113 del D.
Lgs. 163/06, di un fideiussore ai sensi del 8 comma dell'art. 75 del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e
it.;

IX. in caso di eventuale procuratore: procura originale o copia conforme all'originale o autenticata;

X.  solo per le A.T.I. gJi3 costJtuite, mandato collettJvo irrevocabJle con rappresentanza conferJto alia
mandatafia nelle forme previste dagli art. 34 e 37 del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. e it.;

Xl. solo per i consor-zi o GEIE, copia in originale o copia conforme all'originate o autenticata
dell'atto costitutivo;

XII. solo in caso di awalimenti, idonea ulteriore documentazione in conformit  all'art. 49 del D. Lgs.
163/06 e ss. mm. e ii (vedi anche modelli tipo di documentazione appositamente predisposti
dalla stazione appaltante).

6.2 - Nella busta B - Offerta Economica, dovr  essere inserita a pena di nullitY:

rofferta economica, andr  formulata compilando il Modulo B - Scheda per la Formulazione
delrOfferta economica, compilato secondo le indicazioni contenute nello stesso.

I Si veda "Art. 8. Modalit  di compilazione e presentazione del Modulo B" del Foglio Disciplinare.     ]

ll prezzo unitario, posto a base d'asta,   di Euro 150.000,00 IVA esclusa.

L'Jmporto complessivo dell'Appalto escluse le opzionJ   parJ ad euro 2.250.000,00 IVA esclusa..

L'importo complessivo dell'Appalto incluse le opzioni 6 part ad euro 4.500.000,00 IVA esclusa..

II prezz.o offerto dovr  essere onnicomprensivo di tutti i costi, gli oneri e la prestazione secondaria
(consegna) esclusa la sola IVA.

I soggetti interessati dovranno offrire sul prezzo posto a base d'asta uno sconto.

Non saranno accettate offerte in aumento. Tale indicazione e relativa sia all'importo complessivo
finale cheai singoli prezzL

Oneri di Sicurezza:

oneri di sicurezza per rischi interferenziali:

la stazione appaltante riconoscer  al soggetto aggiudicatario, Euro 0,00 IVA esclusa, a titolo di
oneri di sicurezza per rischi interferenziali.

\\vesta approwigionament commerciale BENI E SERVIZI\GattolinUAN 2013 PA 2013 200 13 natanti 2-00 13 DOC GARA\Bando tipo

,_03_04 13,oo   asp       Plm     ,,9,°@
Unit& locale terdtoflale Brenta e Miranese       Unit& locale terdtofiale Chloggta       Unit& locale territorials Mogltano Veneto       Unit& locale terfitofiale Venezla

Via Arino, 2                   Via Padre Emilio Ventudni, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto di Cavergnago, 99
0015 Chloggla (VE)                                         ,            00173 Mestre (VE)



Veritas s,p,a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° lscrizione R.L dl Venezia 03341820276

info@gtuppovefitas.it - www.gruppoveritas.it

oneri di sicurezza per rischio specifico aziendale:

nell'apposita casella del Modulo B il soggetto dovr& indicare I'importo totale degli oneri stimati
di sicurezza, derivanti da rischio specifico aziendale relativi al servizio, gi& ricompresi nei prezzi
offerti in sede di gara. Tall oneri non vanno confusi con gli oneri di sicurezza per rischi
interferenziali s0pra indicati e normati.

Tale importo si intende IVA esclusa,   compreso nei prez.zi posti a base d'asta ed 6 gi& incluso
nel prezzo di offerta.

6.3-  Nella Busta C - Ultedore Documentazione Complementare ed Offerta Tecnica, dovr&
essere inserita:

A)   POSSESSO REQUISITI GENERALI

Per quanto attiene alia documentazione su] possesso dei requisiti generali da inserire nella Busta C
(apposita autodichiarazione / copia documento d'identit& / CD/DVD)
si veda "Art. 5.

Documentazione a comprova dei requisiti generali e di ammissione" del Foglio Disciplinare.

B)   POSSESSO REQUISITI DI AMMISSIONE (se previsti)

AI fine di ottemperare agli obblighi previsti dalrart. 48 del D. Lgs 163/06 ed evitare la sospensiva
prevista dal citato articolo, si richiede di inserire nel CD o DVD indicato in formato PDF la seguente
documentazione a dimostrazione dei requisiti di cui al punto G) del Modulo A:

copia dei contratti e/o delle fatture e/o delle dichiarazioni di buon esito a comprova di aver
costruito e/o fornito e/o manutentato motobarche, con caratteristiche tecniche in assonanza
con quelle o.q,qetto dalla presente .qara, ad aziende pubbliche e/o private, nel periodo
01/01/2010 - 3111212012, come previsto alia- lettera "G" parte prima Modulo A -(Le
condizioni economiche indicate nelle fatture possono in questa fase essere rese non visibili).

C)   DOCUMENTAZlONE TECNICA (se prevista)

I Si veda "Art. 6. Documentazione tecnica" del Foglio Disciplinare.

II soggetto dovr& inserire adeguata documentazione per permettere la valutazione dei fattori
tecnici proposti e di seguito indicati anche con il relativo riferimento al Capitolato/Specifica
tecnica:

I.   Componentistica.

Premessa:

Una parte della componentistica di allestimento delle motobarche oggetto di gara indicata
nel Capitolato Tecnico, a! fine di assicurare rottimale funzionalit& delle motobarche oggetto
di gara ed in base a tutte le sperimentazioni ed alle esperienze maturate negli anni per
definire un prodotto idoneo per il servizio che deve svolgere nonch6 alia standardizzazione
ed alia economicit& delle manutenzioni, sono espressamente riferiti a modelli e marche
specifici liberamente reperibili nel mercato.

\\vesta approwigionament commerciale\BENl E SERVIZI\GattolinLIAN 013'PA 2013 200 13 natant 3200 13 Dec GARA Bando tipo

O3 o4,3.,0o   asp      SPIM     ,a9,o 

Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Venturlni, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto dl Cavergnago, 99
30031 Dolo (VE)                     30015 Chloggia (VE)                31021 Mogliano Veneto (TV)                 30173 Mestre (VE)



Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soo.   110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscrizione R,I. dl Venezia 03341820276

info@gruppovefitaa, it - www.gruppoveritasJt

Tale componentistica corrisponde ai seguenti elementi:

•  Motore endoterrnico.

•  Gruppo poppiero idraulico azimutale.

•  Motori idraulici.

*  Gru di bordo.

•  Elettropompa autoadescante.

•  Termoconvettore.

Sulla base del principio di equivalenza ai sensi del D. Lgs 163/06 art. 68 comma 2, la Stazione
Appaltante ha previsto la possibilit& di offrire componenti alternativi.
Tutti i soggetti partecipanti dovranno compilare il MODELLO DICHIARAZIONE DELLA
COMPONENTISTICA (allegato alle norme di gara), dichiarando, nel dspetto deUe istruzioni in esso
contenuto, se intendono offrire per ciascun componente:

a) II prodotto (oppure nel caso dei piedi poppieri uno dei prodotti) espressamente elencato con
marca e modello, nel Capitolato Tecnico.

b) Un Prodotto alternativo alia stesso.

Nel case in cuii soggetti partecipanti dovessero dichiarare di offrire prodotti alternativi, dovranno
inserire nella Busta C - offerta tecnica, ade,quata documentazione descdttiva e particolare,q,qiata,
comprensiva di qualsiasi elemento tecnico (schede tecniche, certificazioni, e quant'altro) utile
all'esame della Commissione Giudicatrice per esprimere un parere di eventuale equivalenza o di
Non equivalenza di ciascun componente alternativo proposto.

I so q,qetti che avranno offerto uno o pi  prodotti chela Commissione Giudicatrice, dopo I'esame
della documentazione tecnica prodotta, ritenesse, a suo insindacabile .qiudizio, NON equivalente,
saranno esclusi dalla ,qara.

I1. Altra documentazione tecnica da inserire nella Busta C e soggetta a valutazione di
merito tecnico:

II soggetto dovr& allegare adeguata documentazione per permettere la valutazione dei
fattori tecnici proposti e di seguito indicati anche con il relativo riferimento al
CapitolatoTecnico:

descrizione degli allestimenti e dei componenti che il soggetto partecipante intende offrire
oltre alia componentistica di cui al precedente punto I.

In particolare dovr& essere descdtto quanta segue:

•  impianto elettrico e relativi componenti;

•  Descrizione dell'indicatore livello carburante VDO.

•  Descrizione della Marmitta discarico.

•  Descrizione del filtro presa a mare.

•  caratteristiche tecniche della componentistica oleodinamica;

•  descrizione dei sistemi di insonodzzazione.

III. Dichiarazione in cui il soggetto offerente si impegna ad estendere la garanzia oltre anni due
per Io scafo e oltre un anna per la principale componentistica (motore, propulsione, gru,

\\vesta approwigionament cornmercia]e BENI E SERVIZt\GattoIin\JAN 2013 PA 20t3 200 13 natanti 00 13 DOC GARA Bando tipo
,_03 o,_ 13.,oo    asp       SPl       Pagin 

Unit& l°cale :: :ifi' iB;: e Miranese l U /at pI    IUnit' :l : tM :iff   ve:::: IUnit& locale territofiale Brenta e Miranese       Unit  locale territofiale Chloggia       Unit& locale territoffale Mogliano Veneto       Unit& locale terfftoffale Venezia
Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudnl, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto di Cavergnago, 99

0015 Chloggla (VE}                                                     30173 Mestre (VE)



V  I TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - TeL 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc, € 110.973.859,00 int. vers. - C.E ÷ P, Iva e N° iscrizlone R.]. di Venezla 03341820276

info@gruppovefitasJt - www, gruppoveritas.it

impianto oleodinamico).

Non soggetto a valutazione ma da inserire comunque nella busta C:

rl Relazione descrittiva del soggetto in riferimento alia sua storia, al fatturato degli ultimi due
annL ai clienfi piO significativL all'esperienza maturata nel settore, con I'indicazione delle
forniture piO significative di imbarcazioni similari all'oggetto della presente gara,
all'ubicazione del cantiere, alle sue dotazioni ed attrezzature, presidi di sicurezza, ecc.

7.      MODALITA' DI PRESENTAZIONE DEI CAMPIONI

Non   prevista la presentazione di campioni.

8.    ASSEGNAZIONE DELL'APPALTO

I1 giorno 12/08/2013 alle ore 11:00 si proceder& all'apertura dei piichi presse la sede di VERITAS di
Mestre VE, in via Porto di Cavergnago, 99.

L'appalto sar& assegnato: al soggetto che avr  presentato I'offerta economicamente pi J
vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. e ii.

[ Si veda "Art. 10. Modalit& di assegnazione della gara° del Foglio Disciplinare.                   ]

Risulter  provvisoriamente aggiudicatario il soggetto che avr  riportato il punteggio pi  elevato.

I punteggi saranno assegnati secondo i seguenti criteri:

[ Prezzo:                                                                     I

AI soggetto che avr& offerto rimporto pi  basso la stazione appaltante assegner& 70/100 punti, e
agli altri soggetti un punteggio inferiore applicando la seguente formula:

importo offerto
70/(  ...................................  )

importo offerto pi  basso

\\vesta approwigionament commerciale\BENt E SERVIZI\Gattol}n"JANk2.013" PA 2013k2.00 "13 natanti 00 13 DOO GARA\Bando tipo

Unit& locate terfitofiale Brenta e Miranese       Unit& locale terdtofiale Chioggia       Unlt  locale terdtodale Mog/iano Veneto       Unit  locale terHtodale Venezla
Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudni, 111                   V a Pla, 1                    V?a Porto d[ Cavergnago, 99

0015 ChIoggia (VE)                31021 Moglfano Veneto (                  30173 Mestre (VE)



V¢  TAS
Veritas s,p,a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE} - TeL 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850.00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscrizlone R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

Valutazione tecnica

La valutazione awerr  da parte della Commissione giudicatrice che esaminer&, le offerte tecniche
pervenute, assegnando un punteggio compreso tra O e 30.

Saranno o q.qetto di valutazione i se.quenti parametri:

Criterio     Punteggio                 Sottocriterio                         Critedo motivazionale
Massimo

Motore endotermico.

II.

23

3

Gruppo poppiero

Motori idraulici.

Gru di bordo.

Elettropompa autoadescante.

Punteggio
massimo

7

7

4

3

1

1

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

4Ill.

Descrizione dell'impianto elettrico e relativi
componenti

Descrizione dell'indicatore livello carburante
VDO.

Caratteristiche

Caratteristiche

Descrizione della Marmitta di scarico.                Carattedstiche

Descrizione del filtro presa a mare.                  Caratteristiche

carattedstiche tecniche della                       Caratteristiche
componentistica oleodinamica;

descrizione dei sistemi di insonorizzazione.            Caratteristiche

Garanzia scafo oltre anni due

Garanzia componentistica oltre anni uno

Caratteristiche e
prestazioni

Caratteristiche e
prestazioni
Caratteristiche e
prestazioni
Caratteristiche e
prestazioni
Carattefistiche e
prestazioni

Termoconvettore.                               Caratteristiche

Punti 1 ogni sei mesi aggiuntivi fino
ad un massimo di punti 2
Punti 1 ogni sei mesi aggiuntivi fino
ad un massimo di punti 2

La stazione appaltante stabilisce inoltre che i soggetti partecipanti alia gara, la cui Offerta Tecnica
non avr  raggiunto un punteggio complessivo di aimeno 20 punti, saranno automaticamente esclusi
dalla gara.

9.    OBBLIGHI DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO DEFINITIVO

J Si veda "Art. 12. Obblighi del soggetto aggiudicatario definitivo" del Foglio Disciplinare,           I

Nel tempo pi  breve e comunque nei termini fissati alrart. 48 del 163/06 e ss. ram. eii. il soggetto

\\vesta approwigionamenti\commerciale BENI E SERVIZI\GattolinkJAN 013 PA 2013k2.00 13 natantP,200 13 DOC GARA'tBando tipo

,_o3_o4_130oo   asp      SPire
Unit  locale ter toHale Btenta e Mlranese                    Unlt  locale terfitodale Chfoggia                   Unit  locale terfitofiale Mog!tano  Veneto                    Unit  locale tetfitoriale Venezia

Via Arino, 2                   Via Padre Emilio Venturfni, 111I                   Via Pin, 1I                    Via Porto dl Cavergnago, 99
0015 Chloggia (VE)                31021 Mogllano Veneto (TV)                 30173 Mestre (VE)



V  I __TAS
Veritas s.p,a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - TeL 041 7291 "  11 - Fax 041 7293110
Cap. sac. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscrizlone R.L dl Venezia 03341820276

info@gruppovedtas.it - www.gruppoveritas.it

dichiarato aggiudicatario definitivo, dovr& produrre alia Direzione Approvvigionamenti BeN e Servizi
della stazione appaltante tutta la seguente documentazione:

[]

rl

[]

[]

[]

[]

[]

C3 copia integrale della visura camerale aggiornata con I'attuale compagine societaria contenente
tutti i componenti che ricoprono cariche all'interno della societ& (per le societ& di capitali la
visura dovr& riportare I'indicazione dei soci e dei titolari di diritti su quote e azioni) o
dichiarazione sostitutiva del legale Rappresentante recante le medesime indicazioni;

modulo  "Dichiarazione  sostitutiva  familiari  conviventi",  scaricabile  dal  sito  internet
www.gruppoveritas.it - link "Bandi e gare/Modulistica/Beni e servizi/Dichiarazioni sostitutive di
alto notorio/Antimafia", come previsto dal nuovo controllo antimafia introdotto dal D. Lgs
159/2011 e ss. ram. e ii.;

Modello  G.A.P.     "Soggetto  aggiudicatario"  (su  modello  da  scaricare  dal  sito
www.gruppoveritas.it - link "Bandi e gare/Modulistica/Modelli GAP/Modello GAP soggetto
aggiudicatario" e che dovr& essere compilato per la parle riservata al soggetto aggiudicatario
secondo le indicazioni che verranno fornite);

eventuale atto di costituzione dell'A.T.l., formulato per atto pubblico, redatto nelle forme e con i
contenuti previsti dal D. Lgs. 163/06 e ss. ram. eii., con espressa indicazione delle quote di
partecipazione e ripartizione de l'appalto;

nominativo del responsabile e del suo vice cui la stazione appaltante far& riferimento per tutte
le questioni che dovessero sorgere durante il periodo di valenza contrattuale;

Copia del Patto d'lntegrit&, da scaricare sul sito aziendale www.gruppoveritas.it - link "Bandi e
gare/Modulistica/Beni e Servizi/Capitolati e Documentazione Contrattuale - Patto di integrit&",
debitamente timbrato e firmato su ogni pagina per accettazione;

cauzione definitiva infruttifera da costituire nei modi e nelle forme indicate alrart. "12. Obblighi
del soggetto aggiudicatario definitive" del Foglio Disciplinare;

eventuale atto sottoscritto di accettazione alia nomina come responsabile esterno del
trattamento dei dati personali come da successivo apposito ar icolo denominato Nomina
responsaNle esterne di trattamento di dati personali;

10.   FORMALIZZAZlONE DELL'AFFIDAMENTO INTEGRALE

[ Si veda "Art. 13. Formalizzazione dell'affidamento integrale" del Foglio Disciplinare.

11. INFORMATIVA PRIVACY

Si veda "INFORMATIVA AI FORNITORI SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI" del Foglio
Disciptinare.

Titolare del trattamento   VERITAS SpA, nella persona di Giovanni Andrea Razzini, con sede
legale in S. Croce 489 30135 Venezia. II Responsabile del Trattamento dei dati e dott. Maurizio
Calligaro.

DIREZIONE QUALITA' AMBIENTE PATRIMONIO
E APPROWIGIOI'         DI GRUPPO

Dott.

All.: c.s

\\vesta pprowigionament commerciale BENt E SERVtZI\GattolinLIAN 013 PA 2013 200 13 natanti 200 13 Doe GARA Bando tipo

Un/f loca    Un/f  locale tenltofiaJe Brenta s Miranese       Unlt  locale tenitofi e CNc gla       Unit& locale ter to#ale MogI ano Veneto       Unit& Ioca e terfitofieJe Venezia
Via Adno, 2                   Via P dre Emilio VenturiN, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto di Gavergnago, 99

__  e  ra 30015 Chiogg,a (VE)      31021 Mog,iano Veneto (3 /)      30173 Mestre (VE)


